v Item 11.º ipi admittunt o[mn]es alios barbaros vnde facerent iniuria no[n] admittentes christia[n]os. / Item. 12.º q[ui]e si his panes no[n] licet p[ro]hiberi apud illos vel hoc eis iure nati aut d[omi]n[u]m no[n] vel h[ab]ere. p[ro]hibea[n]t, sed in humana o[mn]i lex natiq[ue] vel d[omi]n[u]m q[ui] hoc prohiberet, nec eis r[ati]onabilem r[ati]o[n]em no[n] h[ab]ere v[er]o leges. / Item. 13.º vel his panes sunt subditi d[omi]n[u]m vel no[n], si no[n] sunt subditi q[ui] no[n] p[ro]hiberi, si sunt subditi q[ui] debent t[er]re t[er]re, t[er]re illos Item 14.º hispani sunt primi barbaros ut p[ro]p[ri]a suar[um] l[eg]u[m] 10. de samaritanis, sed tenent d[omi]n[u]m p[ro]hiberi math. 22. sicut se ip[s]os q[ui] no[n] licet illos prohibere a p[ro]p[ri]a sua sine culpa aut auct[orit]ate. /

v Item de d[omi]n[u]m christiana d[omi]n[u]m cu[m] de d[omi]n[u]m p[ro]hiberet p[ro]p[ri]a t[er]re manifesta g[ra]m h[ab]ere q[ui] p[ro]hiberet. /

v 2.º licet hispanis negletia apud illos sine danno p[ro]p[ri]e p[ro]hiberi, t[er]re m[er]ito q[ui]q[ui] illi cauent, et adducit ut cauent vel arguetam vel alia q[ui]q[ui] illi abudant, nec p[ro]hiberi q[ui] p[ro]hibere subditos suos nec exerceant co[m]merciu[m] hispanis, nec ead[em] hispanos cu[m] illis p[ro]bat[ur] ex p[ro]p[ri]a q[ui] hoc p[ro]hiberet gentiam ut sine delicto d[omi]n[u]m p[ro]hiberi co[m]merciu[m] exercereant Item 2.º eodem m[er]ito p[ro]bat[ur], cu[m] hoc licet iure d[omi]n[u]m q[ui] lex q[ui] p[ro]hiberet sine ca[usa] no[n] e[st] r[ati]o[n]e Item. 3.º sicut p[ro]hiberet d[omi]n[u]m a hispanis q[ui] no[n] licet eis sibi fieri sine delicto illos prohibere eos a co[m]modis suis sine ca[usa]. / Item 4.º videret[ur] facere contra illud p[ro]p[ri]a no[n] facit p[ro]hiberi q[ui] tibi no[n] v[er]o, et infirma centum q[ui] no[n] plus p[ro]hiberi barbari p[ro]hiberet his panes a co[m]merciu[m] suo q[ui] christia[n]i p[ro]hiberet alios christia[n]os, etia[m] g[ra]m q[ui] si hispani p[ro]hiberet gallos a co[m]merciu[m] hispanis no[n] p[ro]p[ri]a 6.º hispanis sed ne gallos acciperent aliqua d[omi]n[u]m, lex eis iniqua et contra d[omi]n[u]m, si aut lege cauent hoc subditi no[n] v[er]o nec eis facta fieri q[ui] lex no[n] g[ra]m nisi p[ro]p[ri]a ^{excu} p[ro]hiberet d[omi]n[u]m et al di. ff. de festis et iure vel cor v[er]o in co[m]merciu[m] cognata q[ui] quada[m] na[m] constituit vnde contra p[ro]p[ri]a ut h[ab]ere h[ab]ere d[omi]n[u]m adu[er]s[us] no[n] n[on] h[ab]ere h[ab]ere v[er]o v[er]o Comiq[ue] sed homo. //

2. 3^o q^o sig^o sunt apud barbaros cetera tantumque hospites non licet bar-
 baris prohibere hospites a comitibus et perit patris illorum. N. q. sed
 alijs sequens vel ostendere avari magis comitibus vel exflammitibus ut
 piscari margaritas in mari vel influmire, non enim hispanos prohibere
 eo modo dicitur patet quod alijs licet, solummodo cuius et notes non grauet
 hoc probat ex p^o 2^o na sicily hispani et p^o equinae et ne
 solum apud eos q^o h^o eis otilestibus et comodis omnes sequens
 Item 2^o q^o q^o in nullis sunt sacra gentium sunt occupata, ista
 dicitur diu. fecit bestie. q^o si autem in agro vel margaritarum
 mari aut alijs quibus influmitis non grauetur, iure nati, dicit
 occupat, sicut pisces in mari.

2. Etiam multa vni hic procedere ex parte gentium nota q^o si quis gen-
 tium decimat sufficienter ex parte nati h^o manifestam vim ad
 dandumque subleuandum, et dato q^o non semper decimat ex parte
 nati, sed de cogensq^o maioris partem tollit, et sic max^o probano
 eo omnes, si n. post, si n. post p^olebita t^o et tati et sic aut. 2^o
 facti post delictum maiore partem h^o occupata vel occupat
 utque comitibus inuolabiles ut max^o eis comitibus ut bello capti comitibus, et
 hoc ita expediat h^o ut hospites non emigrant, certe hoc h^o h^o
 vni alijs occupatisq^o. 4

2. 4^o q^o vno si ex aliquo hispano negant ibi liberi erellent et
 cuius non de q^o possunt prohiberi vel accipi et vel a comodis accipiendum,
 dico ex parentibus h^o illi dominatum probat q^o et v^o de de fa-
 rentia ut cuius dicitur quare q^o inuolabiles ff. de apella. c. cuius.
Et v^o q^o si ea non sit aiat civile, tunc nati in p^o nati non q^o eius a l-
terius civitatis, si n. non q^o eius illi non est cuius alijsq^o cuius q^o
impedi ad iure nati gentium, mo v^o q^o q^o vellet accipere dominatum
in aliquo nati illi vel accipere p^o non vel alia ratione qua alijs
pegrini solum ferit cuius non v^o q^o p^o vni q^o h^o q^o alijs, v^o p^o
gaudere p^o vni eius civium sunt alijs in subeant omnia alijs, / -
Et faciunt hospitalitas comitibus. i. p^o vni q^o hospitalitas maiorem
Et i. ad lino. 3. dicitur ep^o q^o ep^o hospitalitem e^o. unde et cetera
notte accipere hospites et p^o equinae q^o de semalam. 4

2. 5^o q^o sicut vni vellet hispanos insup^o dicitur prohibere a comitibus
 vel ab alijs q^o dicitur sui p^o debent comitibus et suavis q^o tollere sui
 dala et ostendere se ostione non venire ad nocendum illi sed p^o vni
 fecit vellet hospitem, et p^o equinae sicut aliquo in comodo illi
 Et hoc non solum verbis sed et re ostendere. sicut. aliud sapiens, h^o
 p^o vni verbis exprit dicit, q^o si recta ratione barbari nullent ac-

aggreſſore ſed velle vi agere hiſpani p̄m̄ ſe defendere & etiā agere ad
 ſecuritateſ ſuā convenienter q̄ vim vi repellere licet. / nō ſolum hoc ſed
 ſi alii fuerint nō p̄m̄ arceſ & munitioneſ edificare, & ſi accoſum p̄ſu-
 ſiā illā auſtate p̄cipit bello p̄ſeq, & alia belli iura agere poſſit q̄ iā
 belli juſta q̄ ad p̄ſuſādam & vindictā iurata uſuſq̄ p̄ſuſi q̄ ex. ſ.
 Uo. r. q. 40. ſed barbari p̄ſuſentēſ a p̄ſentia hiſpanoſ faciunt ei iurata
 ſi ſiue ceſſe ſit ad obſtinēdū ſui belli agere, p̄m̄ licite hoc ſuare
 ✓ ſed eſt notū q̄ cū barbari iſti ſunt a nā nō tunc loſi & taliaſ ſtultū & ſtō-
 di q̄ tunc hiſpani vellent facere illoſ ſuorum a timore, & a dēre illoſ
 ſecuroſ de p̄ſentia cōverſatio hiſpanoſ, p̄m̄ ad ſua merito timere vidēteſ
 hūic cultu extraneo & aemuloſ & multo potentioſeſ ſe, & ideo ſi cōmo-
 titū timore cōcurrerēt ad exigēdoſ uel occidēdoſ hiſpanoſ, liceret q̄ dē
 dūm̄ ſe defendere ſuaſ moderate in cōp̄ſe tulle, nec alia belli
 iura licerent, ſua uel p̄ſa victoria iſſeueritate licet occidere illoſ uel
 expellere illoſ aut occupare ciuitateſ illoſ q̄ in illo caſu ſunt innocēteſ, aut
 merito timere uel ſupp̄ſim̄. Et ideo debent hiſpani ſe tueri, ſed debet
 fieri q̄ ſi p̄ſiſſit cū minimo de timore illoſ, q̄ q̄ belli clamitā p̄ſe
 ſenſiuit, nec q̄ timore meoſ q̄ cū ex una p̄ſeſ q̄ ſi p̄ſeſ ſi p̄ſeſ
 iurata q̄ ſi belli juſta extraḡſe, uel ſigaliſ ſerens burgam̄
 cū p̄ſeſ ignoſ cedenteſ p̄ſeſ ad eoſ, iurata cū ſeſ ſi ad illā
 p̄ſeſ cōſeſ q̄ q̄ vi bello uel cōſeſ, & illā defendere illi, ſi p̄ſeſ
 timere cū barbariſ, uel hoc q̄ multū cōſiderādū nō ſi p̄ſeſ
 alia adueſuſ ignorantēſ ſiſſit ei alii vādū q̄ ſeſ dālam p̄ſeſ
 ſeſ, atq̄ p̄ſeſ uel p̄ſeſ.